2/-325 3
LIBRO AUTENTICO DE LEGISLACION ECUATORIANA =

CONSIDERANDO

Que lo Faculiad de Arquifecturs y Urbanismo de la Universidad Central de

Ecwador, se encuenira celetrando sus BODAS DE ORO oe ramecion
investigacion y capacitacion del Arguitecto Profesional ecuatariano; =
Que el sehar arquitecto SIXTO DURAN BALLEN, meritisimo catedratico de la entonces

“ESCUELA DE ARQUITECTURA”™, desempefit durante varias periodos las funciones
de Director de la misima, impulsando de modo permanente su progreso v desarrolio,

Que es deber del Congraso Nacional como depositario de la soberanfa y voluntad popuilar,
reconocer y exaltar ef mérito y sacrificio def maestro univer sitario ecualoriano; v,

En gjercicio de sus facliftades constitucionales y fegales,

ACUERDA

Felicitar al sefior arquitecto SIXTO DURAN BALLEN, par su invalorable contribucion a

fraves de la catedra af desarroiio y progreso arguifectonico y urbanfstico de las provincias
del pafls.

Entregar copie autégrafe def presente Acuerdo, en la Sesién Solermne que con tal ocasion
se lfeve a efecio.

Dlado en la ciudad de San Francisco de Quito, Dstiitoc Metopolitano, a los doce dias del
mes de marzo del afio dos il uno.

TN \7 f
_qk A
5 %<7 @ g lo .

AB. “uﬂﬂ'%ﬂuﬁ‘}iﬂwﬂﬁ ANDREE AGUILAR MOESCOSOD

By

T PRESIDENTE SECRETARIO GENERAL

OGMMSEC




